
II

(Voorbereidende besluiten)

COMMISSIE

Voorstel voor een besluit van de Raad tot sluiting van de overeenkomst voor wetenschappelijke en
technologische samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de Republiek Argentinië

(1999/C 274 E/01)

COM(1999) 292 def. � 1999/0125(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 16 juni 1999)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 170, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende de Raamovereenkomst inzake commerciële en
economische samenwerking tussen de Republiek Argentinië
en de Europese Economische Gemeenschap van 2 april 1990;

(1) Overwegende dat de Europese Gemeenschap en de Repu-
bliek Argentinië specifieke OTO-programma's ten uitvoer
leggen op gebieden van gemeenschappelijk belang;

(2) Overwegende dat beide partijen op grond van de opgedane
ervaring de wens hebben geuit een dieper en ruimer kader
voor samenwerking op het gebied van wetenschap en tech-
nologie te creëren;

(3) Overwegende dat deze samenwerkingsovereenkomst op het
gebied van wetenschap en technologie onderdeel is van de
algemene samenwerking tussen de Europese Gemeenschap
en de Republiek Argentinië;

(4) Overwegende dat de Raad bij besluit van 25 januari 1999
de Commissie heeft gemachtigd om onderhandelingen te
voeren over een overeenkomst voor wetenschappelijke en
technologische samenwerking tussen de Europese Gemeen-
schap en de Republiek Argentinië;

(5) Overwegende dat de Raad bij besluit van . . . 1999 heeft
besloten dat de overeenkomst voor wetenschappelijke en
technologische samenwerking namens de Europese Ge-
meenschap zal worden ondertekend;

(6) Overwegende dat de overeenkomst voor wetenschappelijke
en technologische samenwerking op . . . 1999 is onder-
tekend;

(7) Overwegende dat de overeenkomst voor wetenschappelijke
en technologische samenwerking tussen de EG en de Re-
publiek Argentinië moet worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst voor wetenschappelijke en technologische
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de Repu-
bliek Argentinië wordt hierbij namens de Gemeenschap goed-
gekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Overeenkomstig artikel 11 van de overeenkomst geeft de voor-
zitter van de Raad kennis van de voltooiing van de nodige
procedures voor de inwerkingtreding van de overeenkomst
van de zijde van de Europese Gemeenschap.

NL28.9.1999 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen C 274 E/1


